О проекте Указа Президента Республики Казахстан "Об утверждении Концепции
правовой политики Республики Казахстан до 2030 года"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 апреля 2021 года № 273
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "Об утверждении Концепции правовой политики
Республики Казахстан до 2030 года".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

УКАЗ
Президента Республики Казахстан
Об утверждении Концепции правовой политики Республики Казахстан до 2030 года

      В соответствии с пунктом 1 статьи 40 Конституции Республики Казахстан, в целях
дальнейшего определения основных направлений правовой политики государства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемую Концепцию правовой политики Республики Казахстан
до 2030 года (далее - Концепция).
      2. Установить, что настоящая Концепция является основой для разработки
соответствующих документов Системы государственного планирования в области
правовой политики государства, перспективных и ежегодных планов законопроектных
работ Правительства Республики Казахстан, проектов нормативных правовых актов
Республики Казахстан.
      3. Государственным органам Республики Казахстан при разработке и реализации
своих документов Системы государственного планирования руководствоваться
положениями Концепции.
      4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию
Президента Республики Казахстан.
      5. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан К.Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан